Relatora: Juíza Amanda Almeida Waquim
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, de R$ 15.558,65 (quinze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), de
valores tidos por irregulares, nos termos do voto da relatora. O Juiz José Gonçalo de Sousa Filho
ressalvou sua posição de que os documentos juntados antes da emissão do parecer conclusivo das contas
devem ser conhecidos.